
 

 

UCHWAŁA NR III/19/24 

RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 6r ust. 3, 3a, 3b oraz 3d ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 

399) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach oraz po 

konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.) 

Rada Miejska Orzesze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, będą odbierane bezpośrednio sprzed nieruchomości zamieszkałej w każdej ilości 

następujące frakcje odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) papier; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) szkło; 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

7) popiół i żużel z palenisk domowych; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

2. Bioodpady będą odbierane bezpośrednio sprzed nieruchomości zamieszkałych: 

1) jednorodzinnych, w ilości: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych przez 1-5 osób – 1 pojemnik o pojemności 120 l, 

b) dla nieruchomości zamieszkałych przez 6 lub więcej osób – pojemnik/pojemniki o łącznej pojemności 

240 l; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 4917



2) zabudowanych budynkami wielolokalowymi. 

3. W miesiącu listopadzie bezpośrednio sprzed nieruchomości zamieszkałych odbierane będą liście 

(bioodpady) w workach koloru brązowego, oznaczonych napisem BIO oraz logo Orzesza, w ilości 10 000 sztuk 

przypadających na całe miasto Orzesze. 

4. Przeterminowane leki w każdej ilości będą odebrane w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych oraz w punktach zbiórki w wybranych aptekach na terenie miasta Orzesze. 

§ 2. Ustala się następujące częstotliwości odbierania odpadów komunalnych bezpośrednio sprzed 

nieruchomości zamieszkałych: 

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne będą odbierane: 

1) z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych – 1 raz na dwa tygodnie; 

2) z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi – 1 raz w tygodniu. 

2. Odpady zbierane w sposób selektywny takie jak szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe będą odbierane: 

1) z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych – 1 raz w miesiącu, przy czym dopuszcza się możliwość 

pozbywania się odpadów z mniejszą częstotliwością w zależności od zapełnienia worka; 

2) z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi – 1 raz na 2 tygodnie. 

3. Bioodpady będą odbierane: 

1) w okresie od kwietnia do października: 

a) z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych – 1 raz na dwa tygodnie, przy czym dopuszcza się 

możliwość pozbywania się odpadów z mniejszą częstotliwością w zależności od zapełnienia pojemnika, 

b) z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi – 1 raz na tydzień; 

2) w okresie od listopada do marca: 

a) z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych – 1 raz w miesiącu, przy czym dopuszcza się 

możliwość pozbywania się odpadów z mniejszą częstotliwością w zależności od zapełnienia pojemnika, 

b) z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi – 1 raz na tydzień. 

4. Popiół i żużel z palenisk domowych będzie odbierany: 

1) z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych – 1 raz na dwa tygodnie w okresie od października do 

kwietnia oraz 1 raz na dwa miesiące w okresie od maja do września, przy czym dopuszcza się możliwość 

pozbywania się odpadów z mniejszą częstotliwością w zależności od zapełnienia pojemnika; 

2) z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi – 1 raz w tygodniu w okresie 

od października do kwietnia oraz 1 raz w miesiącu w okresie od maja do września. 

5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony (bez opon z samochodów ciężarowych 

i ciągników rolniczych, w limitowanej ilości 4 sztuk na rok z nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej lub 

lokalu mieszkalnego), oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, mogą być odbierane przez jednostkę 

wywozową co najmniej 1 raz w roku zgodnie z podanym do publicznej wiadomości harmonogramem odbioru 

odpadów. Dodatkowo, odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z nieruchomości 

zamieszkałych będzie odbywał się w jednym dniu każdego miesiąca, ustalonym w harmonogramie odbioru 

odpadów. 

6. W przypadku, gdy pozbycie się odpadów wymienionych w ust.2-5 jest konieczne poza ustalonym 

harmonogramem odbioru odpadów, możliwe jest dostarczenie ich indywidualnie do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 3. 1. Ustala się, iż na każdej zamieszkałej nieruchomości powinien znajdować się co najmniej 1 pojemnik 

o pojemności 120 l z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Ustala się, iż niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych będą 

odbierane wyłącznie z pojemników o minimalnej pojemności 110 l.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4917



§ 4. 1. Ustala się, iż Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będzie świadczył usługi dla 

mieszkańców, którzy zamieszkują nieruchomości objęte systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

przez gminę, na mocy złożonych przez właścicieli deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Informacja o jego godzinach pracy zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie tablicy informacyjnej na ogrodzenie ww. punktu oraz na oficjalnej stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego Orzesze, tj. www.odpady.orzesze.pl. 

2. W ramach uiszczonej przez właściciela nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z nieruchomości zamieszkałej, w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będą 

odbierane takie odpady jak: 

1) papier i makulatura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady, z zastrzeżeniem, że odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielnych i ogrodów będących częścią nieruchomości zamieszkałych, przyjmowane będą w limitowanej 

ilości, tj. 10 worków 120l lub 200 kg miesięcznie z nieruchomości zamieszkałej lub lokalu mieszkalnego; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości do 200 kg na rok na nieruchomość zamieszkałą 

jednorodzinną lub lokal mieszkalny; 

13) zużyte opony, bez opon z samochodów ciężarowych i ciągników rolniczych w limitowanej ilości do 

4 sztuk na rok z nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej lub lokalu mieszkalnego; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości do 1 Mg na rok na nieruchomość 

zamieszkałą jednorodzinną lub lokal mieszkalny; 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) popiół i żużel z palenisk domowych; 

17) materiały izolacyjne takie jak wełna mineralna, ondulina, papa odpadowa – przyjmowane odpłatnie. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych będą w Punkcie Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych przyjmowane w podziale na gruz, okna i drzwi z remontów budynków mieszkalnych, 

szyby okienne, styropian oraz pozostałe odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

4. Z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mogą korzystać wyłącznie mieszkańcy 

nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Orzesza, z których złożono deklarację o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składaną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej na terenie 

gminy Orzesze. 

§ 5. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, gmina zapewnia dostarczenie: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych: 

a) pojemników przeznaczonych do gromadzenia popiołu i żużla z palenisk domowych w ilości zgodnej ze 

zgłoszonym przez mieszkańców zapotrzebowaniem, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4917



b) pojemników przeznaczonych do gromadzenia bioodpadów, z zastrzeżeniem, 

że nie zapewnia się dostarczenia tych pojemników dla nieruchomości, których właściciele posiadają 

przydomowy kompostownik i kompostują w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne oraz 

korzystają ze zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tego tytułu, 

w ilości: 

- dla nieruchomości, które zamieszkuje od 1 do 5 osób – 1 pojemnik o pojemności 120 l, 

- dla nieruchomości, które zamieszkuje 6 lub więcej osób – pojemnik/pojemniki o łącznej pojemności 

240 l, 

c) worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujących frakcji: 

papier, szkło, metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) dla nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielolokalowymi: 

a) pojemników przeznaczonych do gromadzenia popiołu i żużla z palenisk domowych, 

b) pojemników przeznaczonych do gromadzenia bioodpadów, 

c) pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujących frakcji: 

papier, szkło, metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

- w ilości zgodnej ze zgłoszonym zapotrzebowaniem. 

§ 6. 1. W przypadku nieodebrania odpadów komunalnych w terminie przez jednostkę wywozową, 

właściciele nieruchomości powinni zgłaszać ten fakt najpóźniej następnego dnia roboczego po zdarzeniu, 

w następujących formach: 

1) telefonicznie pod numerem telefonu jednostki wywozowej, udostępnionym na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego Orzesze www.odpady.orzesze.pl; 

2) wysyłając zgłoszenie za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adres e-mail jednostki wywozowej, 

udostępniony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego Orzesze www.odpady.orzesze.pl; 

3) wysyłając zgłoszenie w aplikacji EcoHarmonogram. 

2. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez jednostkę wywozową lub Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych należy zgłaszać składając pismo w siedzibie Urzędu Miejskiego Orzesze lub 

za pośrednictwem operatora pocztowego, mailowo na adres gok@orzesze.pl albo telefonicznie pod numerem 

telefonu komórki zajmującej się gospodarowaniem odpadami komunalnymi – (32) 324 88 29. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/484/21 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 15 grudnia 

2021r. poz. 8253), Uchwała Nr L/634/22 z dnia 15 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz Uchwała Nr LXV/805/24 Rady 

Miejskiej Orzesze z dnia 14 marca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4917



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4917


		2024-07-08T06:24:08+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




